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Uzasadnienie Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  

w sprawie nagrody Ministra Zdrowia za całokształt dorobku 

dla Pani prof. dr hab. n. med. Przemysławy Jarosz-Chobot 

 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z pełnym przekonaniem 

rekomenduje kandydaturę prof. dr hab. n. med. Przemysławy Jarosz-Chobot do nagrody  

za całokształt dorobku naukowego, klinicznego, dydaktycznego oraz organizacyjnego. Mając 

na uwadze narastającą epidemię cukrzycy, jej wybitne osiągnięcia w dziedzinie diabetologii, 

diabetologii dziecięcej miały kluczowe znaczenie dla rozwoju tej specjalności oraz opieki 

medycznej zarówno w Polsce, jak i na świecie. 

Prof. Jarosz-Chobot od lat nie tylko wyznacza nowe kierunki badań, lecz także realnie 

wpływa na praktykę kliniczną. Jest autorką 763 publikacji naukowych, w tym prac o łącznym 

Impact Factor 332,424 oraz punktacji MNiSW wynoszącej 9523 punkty. Jej dorobek obejmuje 

również 97 rozdziałów w monografiach naukowych oraz 6 książek, a jej badania są szeroko 

cytowane – 4547 razy w Web of Science i 5664 razy w Scopus, przy czym jej indeks Hirscha 

wynosi 26 (WoS) i 27 (Scopus). Była głównym badaczem i współwykonawcą licznych 

projektów o międzynarodowym znaczeniu, takich jak EURODIAB, TRIGR, INNODIA, 

STRATEGMED, EUBIROD, które dostarczyły kluczowych danych na temat mechanizmów 

patogenezy cukrzycy typu 1 oraz jej prewencji i leczenia. 

Jej wieloaspektowa, wieloośrodkowa działalność naukowa znajduje bezpośrednie 

przełożenie na praktykę kliniczną. Jako twórczyni nowoczesnej diabetologii dziecięcej  

na Śląsku, już w latach 90. XX wieku rozpoczęła budowanie modelu opieki nad dzieckiem  

z cukrzycą, a jej starania doprowadziły do powstania w 2015 roku Oddziału Diabetologii 

Dziecięcej i Pediatrii GCZD oraz w 2016 roku Kliniki Diabetologii Dziecięcej SUM.  

Pod jej kierownictwem placówka ta stała się wiodącym ośrodkiem diabetologicznym w Polsce, 

spełniającym najwyższe światowe standardy i dołączając do międzynarodowej sieci 

referencyjnych centrów diabetologicznych SWEET oraz INNODIA Accredited Clinical Trial 

Site.  

Jako ekspert Ministerstwa Zdrowia, konsultant wojewódzki, członek zarządu 

towarzystw naukowych, prof. Jarosz-Chobot odegrała kluczową rolę w opracowaniu m.in. 



 

 

programu refundacji pomp insulinowych oraz systemów monitorowania glukozy dla dzieci  

w Polsce, czy Map Potrzeb Zdrowotnych, co istotnie poprawiło dostęp do nowoczesnych metod 

leczenia i opieki medycznej. Jest również wieloletnią współautorką krajowych  

i międzynarodowych wytycznych PTD, ISPAD, ADA/EASD, IDF, które wyznaczają światowe 

standardy opieki diabetologicznej. 

Równolegle do działalności naukowej i klinicznej od ponad 30 lat angażuje się  

w kształcenie i edukację przyszłych pokoleń lekarzy oraz naukowców. Pełni funkcję 

kierownika Katedry Pediatrii oraz Kliniki Diabetologii Dziecięcej i Medycyny Stylu Życia 

SUM, a jej wkład w rozwój dydaktyki akademickiej obejmuje promotorstwo i recenzowanie 

licznych: doktoratów, habilitacji i postępowań profesorskich, jak również kierownictwo STN 

oraz kształcenie lekarzy specjalizujących się w pediatrii, diabetologii i endokrynologii 

dziecięcej. Jednocześnie zawsze aktywnie angażuje się w pracę na rzecz swojego uniwersytetu, 

pełniąc funkcje Senatora oraz członka Rady Dyscypliny Nauk Medycznych SUM, czy dla 

PAN. 

Niezwykle istotnym aspektem jej działalności jest również zaangażowanie społeczne. 

Od ponad 35 lat organizuje obozy edukacyjne dla dzieci z cukrzycą, wspiera rozwój pacjentów 

i ich opiekunów poprzez bliską współpracę z stowarzyszeniami i fundacjami pacjenckimi,  

a tam prowadząc szeroką edukację diabetologiczną. Publikuje liczne poradniki dla osób  

z cukrzycą i ich rodzin. 

Za swoje zasługi w rozwój diabetologii dziecięcej, działalność naukową, dydaktyczną  

i społeczną została wielokrotnie uhonorowana. Otrzymała Krzyż Kawalerski Orderu 

Odrodzenia Polski, Medal Złoty za Długoletnią Służbę oraz Medal Komisji Edukacji 

Narodowej, a także wielokrotnie nagradzana była przez Śląski Uniwersytet Medyczny oraz 

Polskie Towarzystwo Diabetologiczne. 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z pełnym przekonaniem 

rekomenduje kandydaturę prof. dr hab. n. med. Przemysławy Jarosz-Chobot do nagrody  

za całokształt dorobku, uznając jej wysoki wkład w rozwój diabetologii, szczególnie 

diabetologii dziecięcej, nowatorskie podejście do terapii cukrzycy oraz ogromne 

zaangażowanie w edukację i poprawę jakości opieki diabetologicznej w Polsce i na świecie. 

 


